tebessüm ederdi.21 ġairlerden, nasıl ki kılıçlarıyla KureyĢlilere karĢı zafer

kazanmıĢlarsa aynı Ģekilde sözleriyle de zafer kazanmalarını istemiĢtir. Hz.

Peygamber, “Silahlarıyla Allah Rasûlüne yardım edenleri dilleriyle yardımdan

alıkoyan nedir?” diye Ensâr‟a seslendiğinde; Bu çağrıya Hassân b. Sâbit (ö. 60/680),

Kâ„b b. Mâlik (ö. 50/670) ve Abdullah b. Revâha (ö. 8/629) cevap vermiĢ; Hz.

Peygamber de, davetine bu Ģekilde icabette bulunulmasından memnun olmuĢtur.22

Hz. Peygamber hikmet içeren ve Ġslâm‟ın güzelliklerinden bahseden Ģiirleri söyleyen

Ģairlere hediyeler vermiĢtir. Örneğin o, kendisini öven Abbas b. Mirdâs (ö.18/639)‟a

hırka hediye etmiĢtir. Kâ„b b. Zuheyr (ö. 26/646)‟e de, özür dilediği ve Ġslâm‟ı kabul

serüvenini anlattığı Ģiirindeki güzel tasvirinden ötürü çok memnun olduğunu belirtmiĢ

ve sonra hırkasını çıkarıp ona giydirmiĢtir. Bazen de hediye yerine Ģair için dua,

övgü, takdir etme gibi manevî değerlerle iltifat etmiĢtir.23 Örneğin Hz. Peygamber,

Ebû Vehb el-KureĢî ve

Ümeyye b. Ebü's-Salt (ö.5/626) gibi Ģairlerin hicivleri onları üzmekteydi. Bu hicivlere

aynı yöntemle karĢılık vermenin gerekli olduğu kanaatine varan Hz. Peygamber,

müslümanlardan bu konuda kendisine yardım etmelerini istemiĢti. Bu isteği Hassân b.

Sâbit, Kâ„b b. Mâlik (ö. 50/670) ve Abdullah b. Revâha (ö. 8/629) yerine getirdiler.

Özellikle Hassân'ın hasımlarına yönelttiği, Cahiliye devrinin kokuĢmuĢ değer

yargılarını ve soy saplantılarını dile getiren hicivleri daha çok etkili olmuĢtur.

Rivayete göre müĢriklerin hicivli saldırılarına önce Hz. Ali (ö.40/661)'nin cevap